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1 Rådmannens innledning 
 

Hurdal kommune er et godt lokalsamfunn med engasjerte innbyggere, som vil det beste for 

bygda si. Kommunen har mange frivillige og i de ulike nærmiljøene skjer det mye positivt. Det 

gir et strålende utgangspunkt for videre utvikling av fremtidens Hurdal.   

 

2017 var et utfordrende år for organisasjonen med flere nye ledere og foredling av 

organisasjonen for å takle morgendagens utfordringer. Det var behov for å gjenskape en 

felles plattform og eierskap til visjonen vi har for utviklingen av kommunen. Dette arbeidet har 

tatt og vil ta tid. Samtidig oppleves det en sterk vilje og motivasjon for å lykkes sammen. 

Dermed har vi det beste utgangspunktet for videre utvikling av tjenestene til kommunens 

innbyggere.  

 

Hurdal kommune er en lavinntektskommune. I praksis balanserer økonomien i Hurdal 

kommune på en knivsegg. Et slikt utgangspunkt krever en annen tilnærming for å drive 

tjenestene stadig mer effektivt. Med svake resultater over tid har det også oppstått behov for 

å bygge reserver og soliditet.  

Etter 1. halvår var det et relativt høyt merforbruk i forhold til driftsbudsjettet, og en rekke tiltak 

for sikre økonomisk styring ble iverksatt. Det ble gjennomført et godt arbeid ved alle enheter 

for å få til dette. På grunn av bedre rammebetingelser klarte kommunen ved årsavslutningen 

likevel å komme ut med et mindreforbruk totalt sett.   

Hurdal kommune har behov for å investere i både infrastruktur og tjenester i årene som 

kommer. Dette gjelder blant annet økt kapasitet ved skolen, bemannede omsorgsboliger og 

renseanlegg. I tillegg kommer en eiendomsmasse som har behov for vedlikehold. 

Omstillingen kommunen nå står ovenfor handler om å tilpasse driften til de reele 

rammevilkårene. Dette vil være et krevende arbeid som innebærer endrede tjenester innen 

de fleste områder i kommunen.  

  

Det viktigste arbeidet i Hurdal kommune skjer nettopp ute i tjenestene; i barnehagene, i 

skolen og i møtet mellom medarbeidere og den enkelte innbygger. Tjenesteområdene 

presenterer i årsrapporten flere flotte resultater som underbygger kommunens gode utvikling 

av tjenestene. 

 

Kommuneplanen har vært under revisjon. Med en godt gjennomarbeidet og forankret 

kommuneplan er det lagt til rette for tydelighet rundt mål for hvordan vi skal utvikle et 

bærekraftig lokalsamfunn med fokus på dimensjonene økonomi, klima og sosialt.  

 

Som ny rådmann var det fint å komme til en kommune med et godt faglig nivå på 

tjenestene. Det skyldes medarbeidere, på alle nivåer, som gjør sitt beste for at brukerne skal 

få den omsorg og service som de har krav på. Rådmannen vil rette en takk til hver enkelt 

medarbeider for innsatsen, og en takk til ordfører og kommunestyre for samarbeid i året som 

gikk.

 

 

Bente Rudrud Herdlevær    

Rådmann 
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2 Oppbygning av årsmeldingen. 
Formålet med årsmeldingen er å gi en samlet fremstilling over det mest vesentlige i Hurdal 

kommunes virksomhet gjennom 2017. 

Årsmeldingen består av årsberetning, virksomhetsanalyse/tjenestene, finansrapport og 

statusrapport investeringer. 

For hvert av virksomhetsområdene presenteres de ulike tjenestene sammen med nøkkeltall, 

statistikk, oppnådde mål, viktigste utfordringer, forklaring til økonomiske avvik med mer. Til slutt 

i årsmeldingen følger en gjennomgang av hovedtrekkene i regnskapet for 2017 for Hurdal 

kommune samlet. 
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3 Årsberetning 

3.1 Sentrale data for Hurdal kommune 
Hurdal kommune ligger i Akershus og er en av de seks kommunene i det interkommunale 

samarbeidet på Øvre Romerike (ØRU). Kommunen grenser i øst mot Eidsvoll og i syd mot 

Nannestad. I nord og vest grenser kommunen til Oppland fylke (Østre Toten kommune og 

Gran kommune). 

Kommunen hadde pr 31.12.2017 totalt 2 903 innbyggere. Kommunens areal utgjør 285 km2. 

 

Befolkningstallene fra SSB for 2017 viser at innbyggerantallet er redusert med 0,2 % gjennom 

2017.  

Tallene kan indikere at trenden fra de siste årene med vekst i innbyggertall flater noe ut. I 

2014 var veksten på 2,1 %, i 2015 var den på 3,1 % og i 2016 var den på 2,6 %. 

3.2 Organisasjonskart 
Ved utgangen av 2017 var Hurdal kommune organisert på følgende måte: 

 

 

1 Organisasjonskart 
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3.3 Intern kontroll og etisk standard 

3.3.1 Verdier 

Hurdal kommune arbeider etter verdiene Samarbeid, Tillit, Respekt, Åpenhet og Lojalitet. 

Verdiene ble jobbet med høsten 2016, på leder og avdelingsnivå. Det er startet et arbeid for 

å sluttføre verdiprosessen. Endelig verdigrunnlag med beskrivelse forventes klart våren 2018.  

3.3.2 Etiske retningslinjer 

Det er gjort et systematisk arbeid over tid med å revidere de etiske retningslinjene i 

kommunen. Dette arbeidet ble sluttført våren 2017 som en del av revideringen av en helhetlig 

arbeidsgiverpolitikk. I handlingsprogrammet er det lagt opp til en rekke tiltak for å få til en 

levende etisk praksis.  

3.3.3 Styrevervsregister 

Kommunesektorens organisasjon (KS) mener at kommunen på bakgrunn av sin funksjon og 

rolle er avhengig av at allmennheten har tillit til at myndighetsutøvelse og produksjon ivaretas 

på en best mulig måte. En måte å styrke kommunesektorens omdømme på er at det skapes 

åpenhet knyttet til hvilke roller enkeltpersoner har, slik at mistanke om dobbeltroller unngås. KS 

har derfor opprettet et styrevervregister (www.styrevervregisteret.no). Hurdal kommune har 

knyttet seg til Styrevervregisteret. Kommunens folkevalgte og administrative ledere kan her 

registrere sine verv og økonomiske interesser. Registreringen er frivillig for både folkevalgte og 

administrasjonen. 

3.3.4 Internkontroll 

Hurdal kommune benytter Ansattportal som system for å tilgjengeliggjøre reglement, 

retningslinjer, prosedyrer og sentrale lovverk. Hurdal kommune benytter en egen 

avviksapplikasjon fra Kommuneforlaget til registrering og oppfølging av avvik. Avviksrapporter 

gjennomgås i AMU-møter.  

3.4 Likestilling, mangfold og inkludering 

3.4.1 Kjønnsfordeling 

Hurdal kommune har en skjev kjønnsfordeling både i antall årsverk og antall ansatte. Andelen 

kvinner er omtrent 83 % ved utgangen av 2017. Det er imidlertid store forskjeller mellom de 

ulike avdelingene og fordelingen er svært tradisjonell med mange kvinner i oppvekst og 

omsorg, og menn innen drift og plan.  

Kommunen har et ønske om en jevnere kjønnsfordeling og er bevisst dette ved rekruttering. 

Det brukes en standardtekst i kommunens stillingsannonser der det påpekes at kommunen 

bidrar aktivt til likestilling mellom kjønnene i samsvar med likestillingslovens bestemmelser. Ved 

utlysning av ledig stilling skal underrepresentert kjønn oppfordres til å søke. Når det finnes 

kandidater av begge kjønn til en ledig stilling, skal minst en representant fra det 

underrepresenterte kjønn være del av innledende intervjurunder.  

Hurdal politiske ledelse (kommunestyret) består av 17 folkevalgte representanter. Av de faste 

representantene var pr 31.12.2017 3 kvinner og 14 menn. Ordfører og varaordfører er begge 

menn. 

http://www.styrevervregisteret.no/
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Rådmannens ledergruppe består av 4 kvinner og 2 menn. 

2 Kjønnsfordeling fordelt på antall ansatte i prosent, pr 31.12.17 

3.4.2 Diskriminering og tilgjengelighet 

Hurdal kommune vurderer alle søknader ved ansettelser likt, uavhengig av etnisk tilhørighet 

og seksuell orientering, i henhold til diskrimineringsloven om etnisitet og diskrimineringsloven 

om seksuell orientering.  

De siste årene har også Hurdal hatt en økt tilflytting av mennesker av ulike nasjonaliteter og 

dette gjenspeiles i noen grad også blant kommunens ansatte. Det er flere ulike nasjoner 

representert blant de ansatte nå enn tidligere år.  

Ved planlegging av utbedring av eksisterende bygg og etablering av nye bygg har Hurdal 

kommune fokus på tilrettelegging for universell utforming. Hurdal kommune lanserte ny 

Innbyggerportal sammen med de andre ØRU-kommunene i februar 2017. I arbeidet med 

utvikling av løsningen var det fokus på universell utforming av portalsidene.  

3.4.3 Inkluderende arbeidsliv og nærværsarbeid 

Hurdal kommune har inngått samarbeidsavtale med IA Akershus om inkluderende arbeidsliv. 

IA-arbeidslivssenter gjennomførte opplæring for alle ledere våren 2016 i bruk av 

oppfølgingsplan ved sykefravær.  

Det er blitt rapportert på sykefravær til AMU gjennom hele året. Utviklingen har vært positiv, 

med en nedadgående trend. Gjennomsnittlig sykefravær for Hurdal kommune i 2017 endte 

på 7,96 %. Det er en nedgang fra 2016, da sykefraværet var på 8,42 %.  

3.5 Sosial, miljømessig og økonomisk bærekraft 

3.5.1.1 Sosial bærekraft 

Hurdal kommune prioriterer samfunnsutvikling som fremmer folkehelse og minske sosiale skiller. 

Vi skal sørge for at Hurdalssamfunnet er inkluderende for alle grupper, og bidrar til god 

livskvalitet. Hurdal kommune mener det er viktig å legge til rette for at innbyggerne kan ha 

meningsfylte aktiviteter og oppleve mestring. Dette ligger til grunn for alt vårt arbeid, enten 

det er i barnehagen, skolen eller i helse og omsorg. Målet er å gi innbyggere og besøkende 

økt livskvalitet.  

3.5.1.2 Miljømessig bærekraft 

Klima er vår tids viktigste utfordring, og legger premisser for hvordan vi lever og forbruker i 

dag, og hvordan vi vil bo og leve i fremtiden. Hurdal kommune jobber for å bli karbonnøytralt 

  

Alle HA1  
Sentral adm. 

HA2 
Oppvekst og 
Sosial 

HA3 og HA4 
Helse og 
Omsorg 

HA5 og HA7 
Drift og 
eiendom 

HA6  
Plan og 
utvikling 

Antall kvinner 83 % 88 % 85 % 94 % 50 % 0 % 

Antall menn 17 % 13 % 15 % 6 % 50 % 100 % 
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eller bedre innen 2030. Dette betyr at vi har stor bevissthet rundt vår planlegging, 

oppbygging av strukturer og innkjøp. 

3.5.1.3 Økonomisk bærekraft 

Økonomisk styring og forsvarlig økonomisk utvikling innenfor den kommunale tjenesteytingen 

er helt sentralt i utviklingen av et godt lokalsamfunn. Hurdal kommune har et klart mål om å 

jobbe for økonomisk vekst; for en god kommuneøkonomi, legge rette for vekst og soliditet 

rundt næringsutvikling og andre prioriterte satsningsområder.  Tilsvarende gjelder å øke 

innbyggernes inntektsnivå og bekjempe fattigdom. 
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4 Virksomhetsanalyse/tjenesteområdene 

4.1  Sentraladministrasjonen (HA1) 
Hovedansvarsområde 1 (HA1) dekker politisk ledelse, kontrollorganer og revisjon, rådmann, 

fellestjenester, flyktningarbeid, og IKT. 

4.1.1 Oppnådde resultater 2017 

 

 Forankring av budsjett og budsjettoppfølging, implementering av felles 

ledelsesprinsipper 

 Innføring av faste lederforum for alle ledere, et godt virkemiddel for enhetlig 

lederutvikling.  

 Sikker digital utsending av post ble tatt i bruk i 2016. I første omgang er det sak-

arkivsystemet Ephorte som har denne muligheten. Statistikken viser at ca 40 % av 

brevene som blir sendt ut fra systemet når blir sendt som sikker digital post via Altinn. 

 Det ble bosatt 4 flyktninger i Hurdal i løpet av 2017. 

   

4.1.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 Implementere og videreutvikle verktøy og oppfølgingsprosedyrer for god 

økonomistyring. 

 Fortsette arbeidet med økt arbeidsnærvær. 

 Videreutvikling av digitale tjenester i samarbeid med DGI 

 

4.1.3 Nøkkeltall tjenestedata 

4.1.3.1 Turnover, nyansettelser og årsverk 

 

 

4.1.3.2 Tilgang AFP 
3 Hurdal kommune har en aktiv seniorpolitikk. Gjennom 

vedtatt seniorpolitikk får alle ansatte over 62 år, som ikke 

har delvis AFP, avtale om en bonus på kroner 10 000 eller 

en uke fri ved 100 % stilling. 

 

 

 

 

 

2017 Antall 

Tilsatt 26 

Sluttet 15 

Permisjoner over ett år 1 

Årsverk 164,5 

2017 Antall 

AFP 62-64 2 

AFP 65-66 0 
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4.1.3.3 Sykefravær 

 

4Gjennomsnittlig sykefravær for 2017 var på 7,96 %. 

4.1.3.4 Henvendelser Serviectorg 

Antall henvendelser 
2017 

Totalt Løst 1. linje Sendt 2. linje** Direkte 2. linje** 

Totalt 8021 4671 103 3247 

i % 58 % 0,9 % 40 % 

5 Henvendelser «Sendt 2. linje» er henvendelser som Servicetorget har forsøkt å løse, men måtte eskalere til 

fagpersoner på 2. linje. «Direkte 2. linje» er henvendelser som Servicetorget ikke kan håndtere, for eksempel på grunn 

av manglende tilgang til fagsystemer elle lovpålagt taushetsplikt.  
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4.1.3.5  Bosatte flyktninger pr år 

År 2013 2014 2015 2016 2017 

Antall 
bosatte 1 4 8 9 

 
4 

6 Begrenset boligmarked er en utfordring i Hurdal kommune for å bosette flyktninger og flytte flyktning familier ut av 

kommunale boliger. Et styrket kollektiv transport tilbud gir bedre muligheter for å utnytte arbeidsmarkedet på Øvre 

Romerike, men det har fortsatt begrensninger i forhold til skiftarbeid. Mangel på transport er en utfordring sosialt, da 

handlemuligheter, fritidsaktiviteter og store deler av nettverket deres knyttes i forbindelse med voksenopplæringen i 

Ullensaker. Hurdal skole og barnehagene i Hurdal viser positiv integrering av flyktningebarn. 

 

4.1.3.6 Politiske møter 2016 

Politiske utvalg Politiske 
saker 

Orienterings- 
saker 

Referatsaker Diskusjons- 
saker 

Forfall/vara 

Kommunestyret            83 5 16 2 14 

Formannskapet 67 4 20 4 15 

Administrasjonsutvalget 9 11 5 2 8 

AMU 11 33 5 0 4 

Plan og næring 26 2 10 0 1 

Levekår 39 6 9 0 4 

Kom. råd for funk. 7 0 5 0 4 

Eldreråd 14 6 6 4 3 
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4.1.4 Budsjett og regnskap HA1 

4.1.4.1 HA1 regnskap per artsgruppe 

 

 

 

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Just 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger 0 0 0 0,0 % 0

Andre salgs- og leieinntekter -230 -215 15 -7,0 % -1 086

Overføringer med krav til motytelse -7 250 -7 025 226 -3,2 % -8 632

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer -935 -170 765 0,0 % -836

Andre overføringer 0 0 0 0,0 % -300

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsinntekter -8 415 -7 410 1 006 13,6 % -10 854

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 10 539 10 763 224 2,1 % 9 426

Sosiale utgifter 2 439 2 897 458 15,8 % 2 452

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 1 827 1 968 141 7,2 % 6 989

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod. 5 978 5 284 -694 -13,1 % 4 723

Overføringer 1 783 2 943 1 160 39,4 % 2 463

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter -12 -20 -8 39,9 % -16

Sum driftsutgifter 22 553 23 834 1 281 5,4 % 26 036

Brutto driftsresultat 14 138 16 424 2 286 13,9 % 15 182

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Renteinntekter og utbytte -111 -140 -29 20,9 % -224

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 1 5 4 83,6 % 16

Resultat eksterne finanstransaksjoner -110 -135 -25 18,6 % -208

Motpost avskrivninger 0 0 0

0 0

Netto driftsresultat 14 028 -140 2 261 -1615,0 % 14 974

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger 0 0 0 0

Avsetninger 150 0 -150 300

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 14 178 16 289 2 111 13,0 % 15 274
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4.1.4.2 HA1 regnskap per ansvarsområde 

4.1.4.3 Kommentar og forklaringer 

Rammeområdet leverer et regnskapsmessig resultat som er 2,1 mill  bedre enn budsjettert.  

Sum driftsinntekter er 1 mill høyere enn budsjettert. Det skyldes økte tilskuddsmidler knyttet til 

bosetting og vertskommuneordningen.  Ved disponeringen av årets resultat vil det bli foreslått 

å bygge opp disposisjonsfond for å kunne dekke fremtidige økonomiske forpliktelser på dette 

området.  

Sum driftsutgifter er 1,3 mill lavere enn budsjettert. Dette skyldes noe reduserte 

lønnskostnader, samt ubrukte tilskuddsmidler.  

Kostnader til IKT ligger 0,6 mill over budsjettert på grunn av etterfakturert avregning for 2016 

bokført i 2017.  Det er økte kostnader knyttet til Rådmann på grunn av rekrutteringsprosess og 

overgang til ny rådmann. Øvrige ansvar leverer mindreforbruk.   

Flyktningetjenesten har et positivt resultat, som kan bidra til balansen i et fremtidig budsjett, 

ved å forsterke fokus på integrering og yrkesrettet aktivitet. 

 

 

  

Regnskap 

2017

 Justert 

budsjett 

2017 

Avvik Avvik %  Regnskap 

2016 

11100 POLITISKE ORGANER 1 943              1 880           -63                -3,4 % 2 114              

11200 KONTROLLORGANER 439                 660              221               33,4 % 707                 

11300 VALG 130                 177              47                 26,6 % -5                    

12100 RÅDMANN 3 196              2 769           -427              -15,4 % 2 042              

12200 SERVICETORG OG PERSONAL 3 554              3 708           155               4,2 % 3 647              

12201 ARKIVPROSJEKTET -                  -               -                1 426              

12300 ØKONOMIAVDELINGEN 3 089              3 325           235               7,1 % 3 193              

13500 BOSETTING -1 808             -899             909               -101,1 % -1 703             

16000 FORDELTE UTGIFTER 484                 890              406               45,6 % 643                 

17000 IKT 4 571              3 980           -591              -14,9 % 3 248              

18000 BÆREKRAFTSPROGRAMMET -                  -               -                1 301              

18100 BÆREKRAFTSFESTIVALEN -                  -               -                1 844              

19000 OMSTILLINGSARBEID 59                   50                -9                  -18,6 % 144                 

19100 VERTSKOMMUNEORDNINGEN -1 480             -250             1 230            -491,9 % -3 327             

SUM HA 1 14 179            16 289         2 111            13,0 % 15 274            
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4.2 Oppvekst (HA2) 
 

Hovedansvarsområde (HA2) dekker deler av 

levekår, hovedtillitsvalgte (HTV), 

barnevernstjenesten, sosialtjenesten (den 

kommunale del av NAV) og skole og oppvekst. 

Skole og oppvekst består av Hurdal skole og 

kultursenter, skolefritidsordningen, musikk- og 

kulturskolen og barnehagene. Levekår består av 

helse og omsorg og skole og oppvekst.  

 

4.2.1 Oppnådde resultater 2017 

Året 2017 har vært preget av å opprettholde drift og levere tjenester, gjennomgang av 

tjenester og innspill til å forbedre disse.  Høsten 2017 ble det gjennomført foredlingsprosess for 

å sikre organisasjonsklarhet gjennom tydelige nivåer, nærhet til brukere og ressursstyring. 

Endring i organisasjonen fra 1. november er ikke implementert i personal - og 

økonomisystemer i årsmeldingen. Kommunen har gjennomført og implementert 

foredlingsprosessen, med forpliktende lederskap og oppstart av lederutvikling. Ledere er 

tettere på tjenestene og vi bruker ressursene der de gir bedre effekt. 

Andre resultater som ble oppnådd i 2017 er: 

 Full barnehagedekning.  

 Økt kompetanse i barnehagen ved gjennomført nasjonal styrerutdanning og kurs 

innen ledelse, IKT og språkutvikling.  

 Gapahuk er bygget inne i Rustad barnehage. 

 Videreført videre- og etterutdanning i lærerkollegiet som en del av nasjonal satsning 

«Ungdomstrinn i utvikling ». 

 Lærere kurses og utdannes i regi av «Den naturlige skolesekken», som en del av 

bærekraftsatsningen. 

 Musikkundervisning med fokus på instrumenter og korps i de lavere trinnene i 

samarbeidet med korpset og musikk- og kulturskolen. Formålet er økt rekruttering til 

korpset.  

 Skolen har gjennomført Norsk 2 – undervisning for elever fra mottaket Hurdal i egne 

lokaler med egen lærer. Elevene ble integrert i de ordinære klassene utover norsk 

undervisningen.  

 Skolen deltar i et prosjekt omkring trafikksikkerhet med bla. egen trafikk-kontakt. 

 SFO har synliggjort aktivitetstilbudet sitt gjennom digital bilderamme, plakatoppslag 

og foreldreinformasjon.  

 SFO har økt aktivitetstilbudet med enkeltstående arrangementer med fokus på 

kosthold i samarbeid med Hurdal Helselag, og ukentlige musikklek i samarbeid med 

musikk- og kulturskolen.  
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 Økt kompetanse i SFO ved kurs innen kosthold ifbm Nasjonal retningslinje for mat og 

måltider i skole og skolefritidsordninger.  

 PPT Nannestad og Hurdal skolen har effektivisert sitt samarbeid gjennom månedlige 

rutinemøter. 

 Hurdal Helsehuset endret navn til Familiens hus fra 01.11.2017. 

 Leder- og fagkapasiteten ved Familiens hus er styrket ved å omgjøre en 

barnevernkonsulent stilling til fagleder for barnevern.  

 Barnevernet har flere frist brudd enn tidligere, men behandlet saker på tross av høyt 

sykefravær og mange alvorlige, komplekse og tidkrevende saker.   

 Sosialtjenesten har opprettholdt saksbehandlingstiden på tre uker på tross av økt 

saksmengde innen økonomisk rådgivning og sosialhjelp. 

 Sosialtjenesten har saksbehandlet flere brukere og veiledet flere brukere ut i 

arbeid/aktivitet. 

 Reduksjon i åpningstider for publikumsmottak og digitale løsninger, har stort sett 

hjulpet mottakere av statlige ytelser. 

 

4.2.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 Fortsette å utvikle virksomhetsstyringen av tjenestene.  

 Implementering av ny rammeplanen i Rustad barnehage. 

 Opprettholde god kvalitet i barnehagen og fortsette kompetanseutvikling av 

personalet. 

 Fortsette videre- og etterutdanning av lærere som en del av nasjonal satsning 

«Ungdomstrinn i Utvikling» .   

 Sprengt kapasitet ved Hurdal skole (to baserom), medfører at spesialrom må tas i 

bruk. 

 Opprettholde god kvalitet på undervisning og spesialundervisning ved skolen med 

stadige økende ressursbehov. 

 Forebyggebyggende arbeid mot krenkende adferd og mobbing for oppfølging av 

elevundersøkelsen. 

 Omorganisering i ledelsen ved Hurdal skole og kultursenter og SFO. 

 Opprettholde et godt aktivitetstilbud i SFO. 

 Opprettholde et godt aktivitetstilbud i kultur- og musikkskolen, samt rekruttere nye 

elever. 

 Raskere saksgang og saksbehandling i PPT Nannestad. 

 Forsterke tidlig innsats ved økt familierådgivning, økt tverrfaglig samarbeid og 

videreutvikle tjenestene på Familiens hus. Det vil redusere sårbarheten ved fravær og 

økt aktivitet, samt styrke familiene. Tjenestetilbudet skal leveres ut fra krav og 

retningslinjer. 

 Øke nærværet på Familiens hus.  

 Økt pågang til sosialtjenesten er i hovedsak brukere av sosiale tjenester som 

økonomisk sosialhjelp og økonomisk rådgiving. 

 Sosialtjenesten har en økning i brukere som mottar hjelp fra flere instanser i 

kommunen, som barnevern, psykisk helse og rus og flyktningetjenesten. 
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 Styrke i sosialtjenesten ved å øke porteføljen, øke tidlig innsats, videreutvikle 

tverrfaglighet i sosialtjenestene. Det vil redusere sårbar ved fravær, imøtekomme økt 

aktivitet og styrke bruker/ familiene. 

 

4.2.3 Nøkkeltall tjenestedata  

4.2.3.1 Hurdal barnehage 

Kapasitet og kompetanse innen 
barnehagen 

2013 2014 2015 2016 

Barn under 3 år Hurdal (Rustad) 10 9 10 8 

Barn over 3 år Hurdal (Rustad) 17 17 16 17 

Sum barn Hurdal (Rustad) 27 26 26 25 

Antall barn pr ansatt Hurdal (Rustad) 4,6/ 6,3 4,4/ 6,03 4,8/ 6,6 4,7/ 6,2 

Andel ansatte med 
barnehagelærerutdanning Hurdal (Rustad) 

1 2 2 2 

Andel barnehager som oppfylle 
pedagognormen Hurdal (Rustad) 

0 1 1 1 

Andel barnehager som oppfyller 
ped.normen m/dispensasjon Hurdal 
(Rustad) 

1 1 1 1 

Andel barnehager som oppfyller ikke 
ped.normen Hurdal (Rustad) 

1 0 0 0 

Årstimer spesialpedagogisk hjelp gitt av 
spesialpedagog Hurdal (Rustad) 

0 0 0 95 

Årstimer spesialpedagogisk hjelp gitt av 
assistent Hurdal (Rustad) 

0 0 0 0,6% stilling 

Antall barn som mottar spesialpedagogisk 
hjelp Hurdal (Rustad) 

0 0 0 1 

Leke- og oppholdsareal per barn Hurdal 
(Rustad) 

175 175 175 175 

Kommentar: Hurdal barnehage har færre barn pr ansatte enn totalt i barnehagene i Hurdal..  
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4.2.3.2 Hurdal skole og kultursenter, skolefritidsordning og musikk- og kulturskole 

Kapasitetsstatistikk 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 

Antall elever 317 300 308 294 

Antall skoler 3 3 1 1 

Antall lærere med kontaktlærerfunksjon 19 19 21 21 

Antall lærere 31 34 34 34 

Andel barn i SFO elever i 1.-3. trinn 36 42 44 56 

Andel barn i SFO elever 4. trinn 8 5 3 3 

Kommentar: Lærertettheten er økt. 

 

4.2.3.2.1 Elevundersøkelse 

Tabellen under viser en sammenstilling av resultatene på de fem spørsmålene om mobbing 

fra Elevundersøkelsen høsten 2016. Sammenstillingen viser resultatene fra elevundersøkelsen 

aggregert for Hurdal kommune (summert 7. og 10. trinn), samt for hvert av trinnene, 

sammenlignet med resultatene Nasjonalt og Akershus. 

 

Kommentar: På alle spørsmålene er andel i Hurdal høyere enn både nasjonalt og i Akershus fylke. Resultatene er slått 

sammen pga lite utvalg og resultatene fra 10. trinn ligger  høyere enn nasjonalt og i Akershus fylke.   

 

4.2.3.2.2 Avgangsresultater 

Tabellen viser gjennomsnittskarakterer for alle standpunktkarakterer i norsk sidemål og 

hovedmål, fremmedspråk, religion, livssyn og etikk, samfunnsfag, naturfag, engelsk og 

matematikk i grunnskolen. Standpunktkarakterer og karakterer fra eksamen i grunnskolen og i 

videregående opplæring utgjør sluttvurderingen. Denne vurderingen skal gi informasjon om 

den kompetansen eleven har oppnådd i faget ved avslutning av opplæringen, og 
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vurderingen skal være fundert i målene i læreplanverket. Karakterskalaen er 1-6. Beste 

karakter er 6. Karakterene vises som gjennomsnitt med én desimal. 

De enkelte karaktergradene har dette innholdet: 

Karakteren 1 uttrykker at eleven har svært lav kompetanse i faget. 

Karakteren 2 uttrykker at eleven har lav kompetanse i faget. 

Karakteren 3 uttrykker at eleven har nokså god kompetanse i faget. 

Karakteren 4 uttrykker at eleven har god kompetanse i faget. 

Karakteren 5 uttrykker at eleven har meget god kompetanse i faget. 

Karakteren 6 uttrykker at eleven har svært god kompetanse i faget. 

Hurdal skole og Kultursenter - Avd skole, Grunnskole, Standpunktkarakterer, Offentlig, Trinn 10, 

Begge kjønn 

Indikator og nøkkeltall 2014-2015 2015-2016 

Engelsk skriftlig standpunkt 4,2 3,9 

Engelsk muntlig standpunkt 4,5 4,3 

Spansk 1 standpunkt 4,3 3,8 

Tysk 1 standpunkt . 4,1 

Kunst og håndverk standpunkt 5,0 4,7 

Kroppsøving 4,6 4,5 

Matematikk standpunkt 3,3 3,1 

Mat og helse standpunkt 5,0 4,9 

Musikk standpunkt 4,2 4,3 

Naturfag standpunkt 4,3 4,1 

Norsk hovedmål standpunkt 3,9 3,5 

Norsk sidemål standpunkt 3,4 3,0 

Norsk muntlig standpunkt 4,1 3,9 

Religion, livssyn og etikk standpunkt 4,4  

Kristendom, religion, livssyn og etikk (KRLE) standpunkt  4,1 

Samfunnsfag standpunkt 4,3 3,3 
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4.2.3.2.3 Nasjonale prøver 

Nasjonale prøver i lesing og i regning skal kartlegge i hvilken grad elevenes ferdigheter er i 

samsvar med mål for de grunnleggende ferdighetene lesing og regning, slik de er integrert i 

kompetansemål i læreplaner for fag i læreplanen Kunnskapsløftet (LK06). 

Nasjonale prøve, trinn 9, begge kjønn 

 

 

Nasjonale prøve, trinn 8, begge kjønn 
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Nasjonale prøve, trinn 5, begge kjønn 

 

 

 

4.2.3.3 Barneverntjenesten  

 

Produksjonsstatistikk 2013 2014 2015 2016 2017 

Antall nye meldinger 49 44 48 50 49 

Antall nye meldinger som ble undersøkt 37 36 44 48 44 

Antall barn med hjelpetiltak pr. 31.12 16 31 14 20 18 

Antall aktive undersøkelser pr.31.12 10 7 18 23 7 

Antall barn under omsorg 3 - 5 8 8 

Antall fristbrudd ved undersøkelser 13 3 1 3 16 

Kommentar: Det er en økning på fristbrudd som følge av færre ressursen pga høy turnover. 
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4.2.3.4 Sosialtjenesten (kommunal del av NAV) 

År 2013 2014 2015 2016 2017  

Antall deltakere i 
kvalifiseringsprogram 

0 8 6 5 0 

Andel langtidsmottagere (over 26 
uker) med økonomisk sosialhjelp 
som hovedinntekt 

17 18 19 23 27 

Andel mottagere av økonomisk 
sosialhjelp i alderen 20-66 år av 
innbyggerne i alderen 20-66 år 

2,6 % 3,4 % 4,2 % 4,1% 4,2 % 

Samlet antall mottakere av 
økonomisk sosialhjelp 

47 59 74 73 82 

Antall mottakere av økonomisk 
sosialhjelp under 25 år 

11 10 20 20 19 

Antall mottakere av økonomisk 
sosialhjelp med forsørgerplikt for 
barn under 18 år i husholdningen 

14 24 24 28 72 

Gjennomsnittlig stønads lengde for 
økonomisk sosialhjelp 

4,6 3,9 3,7 4,3 4,8 

Kommentar: Det er en økning på langtidsmottagere med økonomisk sosialhjelp som hovedinntekt og på antall 

mottakere av økonomisk sosialhjelp med forsørgerplikt for barn under 18 år i husholdningen 

 

Gjennomsnittlig utbetaling pr bruker har økt slik: 

År Tot utbet Ant mottakere Snitt 

2014 1 873 217 59 31 749 

2015 2 151 303 74 29 071 

2016 2 156 139 73 29 536 

2017 2 966 780 72 41 205 

Kommentar: Antall mottakere er stabilt, men sakene har blitt mer kompliserte, med økt antall ytelser i samme vedtak. 

Dette fører til merarbeid i vedtaksprosess og økte utbetalinger. 
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4.2.4 Budsjett og regnskap HA2 

4.2.4.1 HA2 regnskap per artsgruppe 

 

i 1000 Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger -2 478 -2 703 -226 -8,3 % -2 437

Andre salgs- og leieinntekter -11 -30 -20 -65,0 % -10

Overføringer med krav til motytelse -10 287 -5 193 5 093 98,1 % -9 126

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer -702 -512 190 37,1 % -383

Andre overføringer -370 -1 369 0,0 % -783

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsinntekter -13 847 -8 439 5 408 64,1 % -12 739

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 33 675 33 032 -643 -1,9 % 32 355

Sosiale utgifter 9 577 10 101 524 5,2 % 9 122

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 6 084 6 242 158 2,5 % 4 114

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod. 25 323 22 155 -3 169 -14,3 % 23 603

Overføringer 4 185 2 740 -1 444 -52,7 % 3 030

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter -14 2 16 0,0 % -3

Sum driftsutgifter 78 829 74 272 -4 558 -6,1 % 72 221

Brutto driftsresultat 64 983 65 833 850 1,3 % 59 482

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 #DIV/0! -12

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 0 0 0 0,0 % 0

Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0 #DIV/0! -12

Motpost avskrivninger 0 0 0

Netto driftsresultat 64 983 65 833 850 1,3 % 59 470

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -726 0 726 -350

Avsetninger 1 193 0 -1 193 412

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 65 449 65 833 383 0,6 % 59 532
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4.2.4.2 HA2  regnskap per ansvarsområde 

 

4.2.4.3 Kommentar og forklaringer 

 

Rammeområdet leverer 0,4 mill bedre enn budsjettert.  

 

Sum driftsinntekter er 5,4 mill høyere en budsjettert. Dette skyldes ubudsjetterte 

sykepengerefusjoner (0,5 mill), mottak av ubudsjettert tilskudd til Voksenopplæringen (2,3 

mill), tilskudd til økt lærerinnsats (0,6 mill) og refusjoner til barnevern (1,2 mill). 

Sum driftskostnader er 4,5 mill høyere enn budsjettert. Dette skyldes i hovedsak økte kostnader 

til finansiering av private barnehager (1,2 mill), innleid kompetanse knyttet til barnevern (1,4 

mill) og økte sosialutbetalinger (1,1 mill)  

 

Voksenopplæringen har et mindreforbruk som følge av ubudsjettert tilskudd til 

Voksenopplæringen fra kvalifiserte beboere fra Hurdal asylmottak. Det vil bli foreslått å 

avsette til disposisjonsfond for å dekke fremtidige forpliktelser på området.  

 

Finansiering av private barnehager har merforbruk på grunn av refusjoner knyttet til 

spesialpedagogisk hjelp, redusert foreldrebetaling og søskenmoderasjon.  

 

Regnskap 2017  Justert 

budsjett 2017 

Avvik Avvik %  Regnskap 

2016 

21000 SEKTOR LEVEKÅR - ADMINISTRASJON 1 410                   1 207               -204                -16,9 % 672                  

22100 FELLESUTGIFTER OPPVEKST 1 797                   2 492               695                  27,9 % 1 913               

22101 VIDEREUTDANNING LÆRERE -196                     -192                5                      -2,6 % 186                  

22102 LEIRSKOLEOPPLÆRING 64                        57                    -7                    -13,2 % 43                    

22120 PPT OG SPESIALUNDERVISNING 1 507                   1 378               -129                -9,3 % 1 565               

22140 VOKSENOPPLÆRING -1 836                  83                    1 919               2311,6 % -1 081             

22150 INNFØRINGSKLASSER 49                        140                  91                    65,1 % 339                  

22230 SFO 182                      -200                -382                191,1 % 206                  

22410 HARALDVANGEN LEIRSKOLE -                       -                  -                  57                    

22500 HURDAL SKOLE- OG KULTURSENTER 25 931                 26 269             338                  1,3 % 24 712             

22503 GRUNNSKOLEOPPLÆRING ASYLSØKERE -715                     -                  715                  108                  

23100 FINANISERING AV PRIVATE BHG 20 036                 18 807             -1 229             -6,5 % 17 595             

23101 KOMPETANSEMIDLER BHG -28                       18                    46                    251,1 % -                  

23260 HURDAL BHG 2 881                   3 077               196                  6,4 % 2 960               

23261 HURDAL BHG EKSTRA ASSISTENT 335                      283                  -52                  -18,4 % 18                    

24200 MUSIKK- OG KULTURSKOLE 632                      627                  -5                    -0,8 % 619                  

26110 SOSIALTJENESTER 4 656                   3 839               -817                -21,3 % 4 247               

26111 BARNEFATTIGDOM -                       -                  -                  -                  

26120 BARNEVERN 8 744                   7 928               -816                -10,3 % 5 373               

26121 KOMPETANSEMIDLER BARNEVERN -                       18                    18                    100,0 % -                  

SUM HA 2 65 448                 65 833             384                  0,6 % 59 532             
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 Sosialtjenesten har et merforbruk som følge av økt antall nye brukere av økonomisk 

sosialhjelp. 

Barneverntjenesten har et merforbruk som følge av bistand av advokat ved behandlinger i 

rettsapparatet i forhold til omsorgsovertakelser, ansatt flere fosterhjem enn beregnet, og hatt 

institusjonsplasseringer som ikke var budsjettert. Høy turnover medførte også merforbruk som 

følge av innleide saksbehandlere/vikarer. 

 

 

Øvrige ansvar leverer på budsjett, eller et lite mindreforbruk.
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4.3 Helse og Omsorg (HA3 og HA4) 
 

Hovedansvarsområde (HA3 og 4) dekker 

psykisk helse og rus, helsestasjonen, kjøkken, 

vaskeri, og helse- og omsorg. Helse og 

omsorg består av sykehjemmet, 

hjemmetjenesten, skjermet enhet, bemannet 

boliger og hverdagsrehabilitering. Helse og 

omsorg inngår i sektor levekår, se kap. 6 og 

innledningen i kap 6.1.  

 

 

4.3.1 Oppnådde resultater 2017 

Året 2017 har vært preget av å opprettholde drift og levere tjenester, gjennomgang av 

tjenester og innspill til å forbedre disse.  Høsten 2017 ble det gjennomført foredlingsprosess for 

å sikre organisasjonsklarhet gjennom tydelige nivåer, nærhet til brukere og ressursstyring. 

Endring i organisasjonen fra 1. november er ikke implementert i personal - og 

økonomisystemer i årsmeldingen. Kommunen har gjennomført og implementert 

foredlingsprosessen, med forpliktende lederskap og oppstart av lederutvikling. Ledere er 

tettere på tjenestene og vi bruker ressursene der de gir bedre effekt. 

Viktige resultater som ble oppnådd i 2017 er: 

 Drift og videreutvikling av Livsstilspoliklinikken viser gode resultater for deltakerne. Disse 

er både ansatte og brukere av tjenester i Hurdal. 

 Økt nærvær på Helsetunet. 

 #Foredlingsprosess er gjennomført og implementert, som medførte reduksjon i en 

lederstilling innen Helse og omsorg 

 Hverdagsrehabilitering er etablert som integrert modell i hjemmesykepleien. Samtidig 

er det etablert læringsnettverk innen fagfeltet med andre kommuner.  

 Implementert velferdsteknologi ved å skifte ut alle trygghetsalarmer og installert  

elektroniske dørlåser. 

 

4.3.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 Videreutvikle virksomhetsstyringen av alle tjenesteområdene  

 Sikre god overgang/overlapping når fagleder psykisk helse og rus går av med 

pensjon. 

 Familiens hus har høyt sykefravær, økt tjenestebehov og utfordringer med å få vikarer 

innen spesielt barnevern og helsestasjon.  

 Øke kompetansen på rusfeltet og psykisk helse for barn og unge.  

 Opprettholde økt fokus på helsetjenester innen psykisk helse barn og unge 

 Videreutvikle tjenestene i Familiens hus ved nyansatt psykolog fra juni - 2018 

 Videreutvikle og opprettholde god kvalitet på helsetjenester ved knapp bemanning 

innen helse og omsorg.  
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 Tyngre brukere grunnet høyere kriterier for innvilgning av tjenester innen helse og 

omsorg med samme bemanning. 

 Innføre aktive arbeidslister i hjemmesykepleien for å sikre god ressursbruk og 

tjenesteyting. 

 Øke kompetansen hos medarbeidere i forhold til dokumentasjonssystemet.  

 Videreutvikle tjenestene i bolig for funksjonshemmede og øke kompetanse ved 

ansettelse av vernepleier.  

 Omstille til hjemmebaserte tjenester for å nå målet om færre sykehjemsplasser. Det 

medfører at eksisterende areal og senger skal økes til omsorgsleiligheter og 

korttidsplasser. 

 Økt behov for tjenester i hjemmet som følge av vridning fra institusjon til å bo lenge 

hjemme.  

 Utrede behov for boliger til ulike brukere som følge av dagens ventelister på 

omsorgsboliger og økning av den eldre befolkning. 

 

4.3.3 Nøkkeltall tjenestedata 

4.3.3.1 Helsestasjon  

Produksjonsstatistikk (antall kontakter) 
Helsestasjon 

2013 2014 2015 2016 2017 

Fast konsultasjon 1219 879 789 914 630 

Ekstrakonsultasjon 354 347 245 381 184 

Lab.prøve 0 3 1 0 0 

Telefon 505 266 220 144 123 

Samarbeidsmøte 17 39 26 16 17 

Brev ut 419 366 332 125 297 

Brev inn 244 257 241 226 154 

Import Sysvak Lokal 37 76 27 16 17 

Utenlandsvaksinering 0 0 0 0 0 

Dialogmelding 0 0 0 0 0 

Totalt 2795 2233 1881 1822 1422 

Kommentar: Høyt sykefravær/turnover har medført at oppgaver er prioritert og lavere aktivitet 

 

 

Produksjon svangerskapsomsorgen 2013 2014 2015 2016 2017 

Antall nye gravide 24 26 31 31 26 

Henvist andre leger 0 0 0 0 0 

Førstegangsfødende 9 5 8 16 15 

Fullført fødselsforberedende kurs 0 0 0 0 0 

Flergangsfødende 15 21 23 15 11 

Antall konsultasjoner totalt 196 204 190 137 140 

Faste konsultasjoner 135 133 123 104 102 

telefon konsultasjoner 61 71 67 33 38 

Ved Jordmor 196 204 190 137 140 

Antall henvisninger 0 0 0 0 0 
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Kommentar: Høyt sykefravær og turnover i helsesøstertjenesten  har medført at oppgaver er prioritert og lavere 

aktivitet 

4.3.3.2 Helse og omsorg  

Vedtak innen helse og omsorg 2013 2014 2015 2016 2017 

Totalt antall vedtak pr. år 190 247 229 193 152 

Vedtak sykehjemsplasser 10 10 7 10 7 

Vedtak på hjemmesykepleie 29 55 80 44 23 

Vedtak på hjemmehjelp 13 12 7 14 7 

Vedtak på støttekontakt 11 11 14 22 22 

Vedtak på omsorgslønn 6 7 7 7 6 

Vedtak på omsorgsbolig mat 1 4 1 2 2 

Vedtak på omsorgsbolig  middag 0 0 1 0 1 

Vedtak på matombringning 8 1 3 9 8 

Vedtak på omsorgsbolig 6 7 6 5 4 

Vedtak på BPA 0 0 1 1 1 

Vedtak på korttidsopph. IKA 15 25 6 17 13 

Vedtak på korttidsopph. IKR 45 54 51 15 19 

Vedtak på korttidsopp. IKU 3 7 6 3 2 

Vedtak på parkeringtillatelser for 

forflytningshemmede 
7 20 16 25 16 

Vedtak på trygghetsalarmer 22 15 10 12 12 

Vedtak avlastning institusjon 9 14 9 6 8 

Vedtak på individuell plan (IP) 1 3 0 0 0 

Vedtak avlastning utenfor instiyusjon 4 2 4 1 1 

Kommentar: Antall vedtak er redusert som følge av færre etterspørsler. 

 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie fordelt på alder 

2013 2014 2015 2016 2017 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie, alder 0-17 år 

0 1 1 2 2 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie, alder 18-49 år 

7 5 8 13 12 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie, alder 50-66 år 

6 8 12 15 21 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie, alder 67-79 år 

17 22 30 31 31 

Antall personer som har fått 
hjemmesykepleie, alder 80 og over år 

38 40 52 64 65 

Totalt antall personer som har fått 
hjemmesykepleie 

68 76 103 125 131 

Kommentar: Antall personer som har fått hjemmesykepleie har økt siste tre år, som er i tråd med ønsket utvikling.   
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Antall personer som har fått hjemmehjelp 
fordelt på alder 

2013 2014 2015 2016 2017 

Antall personer som har fått hjemmehjelp, 
alder 0-17 år 

0 0 0 0 0 

Antall personer som har fått hjemmehjelp, 
alder 18-49 år 1 1 1 2 2 

Antall personer som har fått hjemmehjelp, 
alder 50-66 år 3 1 2 3 3 

Antall personer som har fått hjemmehjelp, 
alder 67-79 år 5 8 11 13 10 

Antall personer som har fått hjemmehjelp, 
alder 80 og over år 23 27 28 32 34 

Totalt antall personer som har fått 
hjemmehjelp 32 37 42 50 49 

Kommentar:  Svak økning av hjemmehjelp de siste fire årene på grunnet høy alder og er hjemmeboende.  
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4.3.4 Budsjett og regnskap HA3 og HA4 

4.3.4.1 HA3 og 4 regnskap per artsgruppe 

 

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger -4 363 -3 906 457 11,7 % -4 985

Andre salgs- og leieinntekter -1 547 -1 356 191 14,1 % -1 690

Overføringer med krav til motytelse -9 441 -4 990 4 451 89,2 % -9 980

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer -258 -750 -492 -65,6 % -297

Andre overføringer -45 0 45 0,0 % -210

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsinntekter -15 655 -11 001 4 653 42,3 % -17 163

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 46 523 43 943 -2 580 -5,9 % 45 879

Sosiale utgifter 14 423 12 305 -2 118 -17,2 % 14 275

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 5 494 6 247 753 12,0 % 5 900

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod 6 987 7 357 370 5,0 % 8 026

Overføringer -286 -1 078 -792 73,5 % 861

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter -18 -45 -27 0,0 % -18

Sum driftsutgifter 73 122 68 729 -4 393 -6,4 % 74 923

Brutto driftsresultat 57 468 57 728 260 0,5 % 57 761

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 0 0 0 0

Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0 0,0 % 0

Motpost avskrivninger 0 0 0

Netto driftsresultat 57 468 57 728 260 0,5 % 57 761

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -229 -376 -148 -1146

Avsetninger 423 -423 169

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 57 662 57 352 -310 -0,5 % 56 784
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4.3.4.2 HA3 og 4 regnskap per ansvarsområde 

 

4.3.4.3 Kommentar og forklaringer 

Rammeområdet leverer 0,3 mill under budsjett. 

Sum driftsinntekter er 4,6 mill høyere enn budsjettert. Dette skyldes økte sykepengerefusjoner 

(3,3 mill) og ubudsjetterte tilskuddsmidler.  

Sum driftsutgifter er 4,3 mill høyere enn budsjettert. Dette skyldes i hovedsak økte 

lønnskostnader.  De økte lønnskostnadene kompenseres med økte sykelønnsrefusjoner. 

Sykehjemmet leverer et merforbruk på 0,6 mill på grunn av noe økte lønnsutgifter (i budsjettet 

for 2017 er det ikke budsjettert arbeidsgiveravgift på skifttillegg og overtid). 

Legetjenesten leverer et merforbruk på 0,34 mill som følge av kostnader til sykevikarer. 

Øvrige ansvar leverer med små avvik mot budsjettet. 

 

 

Regnskap 2017

 Justert 

budsjett 2017 Avvik Avvik % 

 Regnskap 

2016 

31000 HELSE OG OMSORG FELLESKOSTNADER 1 824                   2 522             697                  27,7 % 3 862               

31001 KOMPETANSEMIDLER HELSE 65                        -                 -65                  0,0 % -0                    

31002 ELDRERÅDET 75                        75                  0                      0,0 % 75                    

31500 GAVER 0                          -                 -0                    0,0 % 0                      

32000 KJØKKEN HELSETUNET 3 035                   3 010             -25                  -0,8 % 2 778               

32100 VASKERI HELSETUNET 554                      605                51                    8,5 % 568                  

35000 SYKEHJEM 19 132                 18 440           -693                -3,8 % 18 992             

35101 DAGSENTER 157                      407                250                  61,4 % 104                  

36100 LEGETJENESTE 5 147                   4 805             -342                -7,1 % 4 779               

36400 FYSIOTERAPITJENESTE 1 292                   1 223             -69                  -5,7 % 1 251               

36500 ERGOTERAPTITJENESTE 325                      330                5                      1,7 % 321                  

42100 HJEMMESYKEPLEIE 9 210                   8 906             -304                -3,4 % 8 566               

42101 BARNETEAM 1 516                   1 818             303                  16,7 % 1 477               

42200 HJEMMEHJELP 725                      662                -63                  -9,5 % 619                  

44000 TILTAK FUNKSJONSHEMMEDE 3 292                   3 312             20                    0,6 % 3 528               

44100 BOTILBUD FUNKSJONSHEMMEDE 7 759                   7 742             -17                  -0,2 % 5 264               

44200 OPPFØLGING FUNKSJONSHEMMEDE 278                      101                -177                -176,0 % 1 743               

45200 HELSESTASJON 1 352                   1 172             -179                -15,3 % 1 382               

45201 FRISKLIVSPOLIKLINIKKEN 1                          102                101                  99,0 % -                  

45300 RUS OG PSYKISK HELSEVERN 1 293                   1 415             121                  8,6 % 1 598               

45301 DAGSENTER PSYSKISK HELSE/RUS -3                         -                 3                      -                  

45302 RUSARBEID 633                      705                73                    10,3 % -124                

SUM HA 3/4 57 662                 57 352           -310                -0,54 % 56 783             
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4.4 Vann, avløp, renovasjon, feiing - selvkost (HA5) 
Hovedansvar 5 omfatter selvkosttjenestene vann, avløp, renovasjon og feiing/tilsyn 

fyringsanlegg. For disse tjenestene har kommunestyret tidligere vedtatt at kostnadene skal 

dekkes 100 % av gebyrinntekter. Fagansvaret for områdene ligger under tjenesteområde 

eiendomsforvaltning og prosjekt. Alle oppgaver knyttet til behandling av avfall, under 

tjenesten renovasjon, blir ivaretatt av Øvre Romerike Avfallsselskap IKS (ØRAS). 

Fagoppgavene innen feiing/tilsyn av fyringsanlegg blir  ivaretatt av Øvre Romerike Brann og 

Redning IKS (ØRB). 

4.4.1 Oppnådde resultater 2017 

 På grunn av redusert bemanning har hovedfokus vært å sikre grunnleggende drift av 

tjenestene. 

 Det er inngått samarbeid med Driftsassistanse vannforsyning for Romerike, levert av 

Norconsult AS, for å få faglig bistand til å lukke avvik fra Mattilsynet på driften av 

Hurdal vannverk. Avvikene skyldes i hovedsak manglende oppfølging av intenkontroll, 

risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) og beredskapsplaner.  

 Lekkasjetap på vannledningsnettet har holdt seg på et ganske stabilt nivå i forhold til 

2016, men ligger fortsatt høyt (ca. 45 %). 

 Kvalitet og leveringssikkerhet for drikkevann er fortsatt bra og uten avvik. 

 Årsrapport for avløpsrenseanlegget viser at driften er bra og alle analyser er godt 

innenfor kravene.  

 Renovasjon – kommunene i Øvre Romerike Avfallsselskap (ØRAS) har med faglig 

bistand gjennomført en utredning «Fremtidig driftsform for ØRAS».   

4.4.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 Oppdatere internkontroll, risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) og beredskapsplaner 

innen vannforsyning og lukke alle påpekte avvik fra Mattilsynet. 

 Utarbeide handlingsplaner for utskifting av ledningsnett. 

 Gjennomføre områdevise vurderinger i forhold til framtidige løsninger for vann og 

avløp. 

 Sikre at kommunen har nødvendige fagressurser innen vann og avløp. 

 Renovasjon i et 2030-perspektiv – utarbeide felles avfallsplan for ØRAS- kommunene.  

 

4.4.3 Nøkkeltall tjenestedata 

Nøkkeltall for tjenestedata finnes i rapporter til Mattilsynet (vannforsyning), Miljødirektoratet 

(avløp) og Statistisk sentralbyrå (KOSTRA – alle tjenester). 
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4.4.4 Budsjett og regnskap HA5 

4.4.4.1 HA5 regnskap per artsgruppe 

 

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger 0 0 0 0,0 % 0

Andre salgs- og leieinntekter -16 148 -14 965 1 183 7,9 % -13 626

Overføringer med krav til motytelse -81 -1 230 -1 149 -93,4 % -315

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer 0 0 0 0,0 % 0

Andre overføringer -70 0 70 0,0 % -229

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsinntekter -16 298 -16 195 103 0,6 % -14 170

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 2 138 2 373 236 9,9 % 2 379

Sosiale utgifter 691 733 42 5,7 % 749

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 2 451 2 042 -409 -20,0 % 2 287

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod 5 411 4 617 -794 -17,2 % 5 122

Overføringer 0 2 430 2 430 100,0 % 276

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsutgifter 10 691 12 195 1 504 12,3 % 10 813

Brutto driftsresultat -5 608 -4 000 1 608 -40,2 % -3 357

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 0 0 0 0

Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0 0,0 % 0

Motpost avskrivninger 0 0 0

Netto driftsresultat -5 608 -4 000 1 608 -40,2 % -3 357

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -130 0 130 0

Avsetninger 363 0 -363 159

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk -5 375 -4 000 1 375 -34,4 % -3 198
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4.4.4.2 HA5 regnskap per ansvarsområde 

 

4.4.4.3 Kommentar og forklaringer 

Rammeområdet leverer 1,4 mill bedre enn budsjettert.  

Sum driftsinntekter er som budsjettert.  

Sum driftskostnader er 1,5 mill lavere enn budsjettert.  

 Renovasjon- avvik skyldes feil budsjettering av driftstilskudd til ØRAS 

 Feiing/tilsyn fyringsanlegg- større inntekter enn antatt skyldes tilbakebetaling til 

eierkommunene fra feierfond hos ØRB 

 

 

  

Regnskap 

2017

 Justert 

budsjett 2017 Avvik Avvik % 

 Regnskap 

2016 

51000 VAR SELVKOST FELLESKOSTNADER 2                     -                  -2                278              

52310 VANN -2 812             -1 520             1 292          85,0 % -1 820          

52410 AVLØP -2 334             -983                1 351          137,5 % -1 062          

52510 RENOVASJON -119                -1 283             -1 164         -90,7 % -352             

53110 FOREBYGGENDE BRANNVERN/FEIING -111                -214                -103            -48,1 % -240             

SUM HA 5 -5 375             -4 000             1 375          34,4 % -3 198          
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4.5 Plan og Utvikling (HA6) 
Hovedansvar 6 omfatter følgende fagoppgaver innen plan og forvaltning: 

Overordnet planlegging og arealplaner, bygge- og delingssaker , utslippstillatelser, 

oppmålingsforretninger og matrikkelføring, kartverk, vegnavn og adressering, 

forvaltning innen jordbruk og skogbruk, vassdragsforvaltning, naturforvaltning, friluftsliv, 

kulturminnevern, kultur – aktiviteter og forvaltning, bibliotek, kino, fritidsklubb 

Fagområdene ligger under avdeling plan og miljø.  

4.5.1 Oppnådde resultater 2017 

 

 Det foreligger et utkast til områdereguleringsplan for Hurdal sentrum. Det gjenstår 

fortsatt en del arbeid med analyser/utredning, bl.a. for infrastruktur, for å kvalitetssikre 

planen. Noe av dette arbeidet er utført i 2017, planen sluttføres i 2018. 

 Arbeidet med ny kommuneplan er iverksatt – sluttføres i 2018.  

 Arbeidet med kartlegging av private vann- og avløpsanlegg i Hurdal, som var i gang 

for fullt fra 2015, er kommet svært langt i 2017. Prosjektet ferdigstilles i 2018.     

4.5.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 

 Få vedtatt ny kommuneplan og områdeplanen for Hurdal sentrum. 

 Gjennomføre prosjekt med innføring av eiendomsskatt før frist i juni mnd.. 

 Synliggjøre kommunens mål for bærekraftig utvikling i kommunens planer og 

tjenesteproduksjon. 

 Sikre god oppfølging av et økende antall boligområder som er under utbygging i 

Hurdal. 

 Rullering av plan for anlegg og områder til idrett og friluftsliv (nødvendig grunnlag for 

å søke om spillemidler). 

 Etterslep på vedlikehold av kommunens friområder. 

 Kvalitetssikre rutiner og forbedre verktøy for saksbehandling og rapportering. 

 Utvikle gode verktøy for å skape økt forutsigbarhet og sikkerhet omkring 

gebyrinntektene. 

 Hente økte inntekter fra eksterne tilskuddsordninger. 

4.5.3 Nøkkeltall tjenestedata 

 

Det er ikke prioritert å fremskaffe nøkkeltall utover det som inngår i KOSTRA-rapporteringen til 

SSB. 
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4.5.4 Budsjett og regnskap HA6 

4.5.4.1 HA6 regnskap per artsgruppe 

 

i 1000 kr.

Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017 Avvik Avvik %

Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger 0 0 0 0,0 % 0

Andre salgs- og leieinntekter -2 324 -1 205 1 119 92,9 % -1 277

Overføringer med krav til motytelse -635 -205 430 209,6 % -282

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer -1 161 0 1 161 0,0 % 5

Andre overføringer -373 -38 335 0,0 % -158

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter -19 -17 2 0,0 % -19

Sum driftsinntekter -4 512 -1 465 3 047 208,0 % -1 731

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 5 393 5 156 -237 -4,6 % 4 333

Sosiale utgifter 1 824 1 812 -12 -0,6 % 1 533

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 1 995 806 -1 189 -147,5 % 3 678

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod 178 97 -81 -83,5 % 85

Overføringer 3 852 3 121 -731 -23,4 % 3 216

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsutgifter 13 242 10 992 -2 250 -20,5 % 12 845

Brutto driftsresultat 8 730 9 527 797 8,4 % 11 115

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 0 0 0 0

Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0 0,0 % 0

Motpost avskrivninger 0 0 0

Netto driftsresultat 8 730 9 527 797 8,4 % 11 115

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -291 -300 -9 -17

Avsetninger 1 290 -1 290 20

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 9 730 9 227 -502 -5,4 % 11 118
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4.5.4.2 HA6 regnskap per ansvarsområde 

 

4.5.4.3 Kommentar og forklaringer 

Rammeområdet leverer 0,5 mill. dårligere enn budsjettert.  

Sum driftsinntekter er 3 mill. høyere enn budsjettert. Noe skyldes dobbelt så mye i merinntekter 

på kart/oppmåling enn budsjettert grunnet mer aktivitet enn planlagt. 

Sum driftsutgifter er 2,2 mill høyere enn budsjettert. Noe skyldes forskuttering av spillemidler til 

kunstgressbane. Her er også ekstrautgifter i forbindelse med utbetalinger til rovviltjakten 2017, 

noe som er midler som gis av fylkesmannen.   

Kart/Oppmåling har mindre forbruk på 0,4 mill sammenlignet med budsjett. Skyldes blant 

annet et mindreforbruk på innkjøp av tjeneste.  

Det er bokført kostnader knyttet til infrastruktur Hurdal Sentrum på 0,3 mill. Arbeidet er knyttet 

til sluttføring av områderegulering sentrum.    

Andre kulturformål har merforbruk på 0,2 mill. Dette skyldes ekstrautbetaling av midler Kirken.  

Øvrige ansvar leverer med små avvik mot budsjett.  

 

Regnskap 

2017

 Justert budsjett 

2017 

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

61000 PLAN OG UTVIKLING FELLESKOSTNADER 1 251          1 222                   -29        -2,4 % 1 192           

64110 KART/OPPMÅLING PLAN/BYGGESAK 1 172          1 568                   396        25,3 % 1 904           

64111 OMRÅDEREGULERING HURDAL SENTRUM 18               -                       -18        520              

64112 DETALJREGULERING INDRE SENTRUM -              -                       -        1 477           

64113 INFRASTRUKTUR HURDAL SENTRUM 308             -                       -308      1 094           

65110 NÆRING 927             802                      -125      -15,6 % 118              

65111 BK FESTIVAL/KONFERANSE -91              -                       91          

65210 JORDBRUK/SKOGBRUK 882             811                      -71        -8,7 % 798              

65230 KOMMUNAL LANDBRUKSEIENDOM 3                 -                       -3          -4                 

66110 VILTFORVALTNING 447             382                      -65        -17,0 % 305              

66210 FRILUFTSLIV 320             273                      -47        -17,1 % 273              

67100 KULTURADMINISTRASJON 368             358                      -9          -2,6 % 340              

67101 DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN 33               30                        -3          -11,5 % 31                

67200 BIBLIOTEK 788             770                      -18        -2,3 % 757              

67300 ANDRE KULTURFORMÅL 2 280          2 046                   -235      -11,5 % 1 830           

67301 HURDAL KIRKELIGE FELLESRÅD -        146              

67400 DRIFTSTØTTE LAG/FORENINGER 878             865                      -13        -1,5 % 338              

67500 FOLKEHELSE/SAMARBEIDSAVTALE 145             100                      -45        -45,0 % -2                 

SUM HA 6 9 729          9 227                   -502      -5,4 % 11 118         
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4.6 Kommunale bygg, samferdsel og brannvesen (HA7) 
Hovedansvar 7 omfatter kommunale bygg, samferdsel og brannvesen. Driftsområdene ligger 

under tjenesteområde eiendom og drift. Alle fagoppgaver innen brannvesen – 

brannberedskap og brannforebyggende, ivaretas av interkommunalt selskap – Øvre 

Romerike Brann og Redning IKS (ØRBR). 

 

4.6.1 Oppnådde resultater 2017 

 Asfaltering rundt skolebygg – Hurdal skole og kultursenter 

 Installert fettutskiller på Helsetunet 

 Utført nødvendig rehabilitering av bad på Helsetunet 

 Etablert parkering for bussreisende ved rådhuset – i forbindelse med omlegging av 

busstilbudet i Hurdal 

 Grøfting, høvling og oppgrusing av Gjødingvegen og Rådystigen 

4.6.2 Viktigste utfordringer i 2018 

 Utarbeide vedlikeholdsplaner og renholdsplaner for kommunale bygg 

 Oppdatere vedlikeholdsplan for kommunale veger, inkludert veglys. 

 Asfaltere kommunale veger uten fast dekke – Rådyrstigen og Klokkermoen 

 Utrede investeringsbehov knyttet til veglysanlegg og andre trafikksikkerhetstiltak – 

kommunale veger/ gamle fylkesveger 

 Salg/utleie av kommunale bygg/eiendommer 

 Sikre at kommunen har nødvendige fagressurser innen bygg- og eiendomsforvaltning 

4.6.3 Nøkkeltall tjenestedata 

Det er ikke prioritert å fremskaffe nøkkeltall utover det som inngår i KOSTRA-rapporteringen til 

Statistisk sentralbyrå.
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4.6.4 Budsjett og regnskap HA7 

4.6.4.1 HA7 regnskap per artsgruppe 

 

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger 0 0 0 0,0 % 0

Andre salgs- og leieinntekter -3 433 -3 300 133 4,0 % -3 292

Overføringer med krav til motytelse -1 792 -1 551 241 15,5 % -2 053

Rammetilskudd 0 0 0 0,0 % 0

Andre statlige overføringer 0 0 0 0,0 % 0

Andre overføringer 0 0 0 0,0 % 0

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0,0 % 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0,0 % 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsinntekter -5 225 -4 851 374 7,7 % -5 345

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 4 055 3 832 -223 -5,8 % 3 931

Sosiale utgifter 1 346 1 442 96 6,7 % 1 317

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 7 416 5 540 -1 876 -33,9 % 7 816

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod 2 729 2 678 -51 -1,9 % 2 599

Overføringer 1 961 1 751 -210 -12,0 % 2 326

Avskrivninger 0 0 0 0,0 % 0

Fordelte utgifter 0 0 0 0,0 % 0

Sum driftsutgifter 17 506 15 243 -2 263 -14,8 % 17 988

Brutto driftsresultat 12 281 10 392 -1 889 -18,2 % 12 643

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 0

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 0 0 0 0

Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0 0,0 % 0

Motpost avskrivninger 0 0 0

Netto driftsresultat 12 281 10 392 -1 889 -18,2 % 12 643

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -60 0 60 0

Avsetninger 0 0 0 0

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 12 220 10 392 -1 829 -17,6 % 12 643
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4.6.4.2 HA7 regnskap per ansvarsområde 

 

 

4.6.4.3 Kommentar og forklaringer 

Rammeområdet leverer et resultat som er 1,8 mill dårligere enn budsjettert.  

Sum driftsinntekter er  0,4 mill høyere enn budsjettert.  

Sum driftsutgifter er 2,2 mill høyere enn budsjettert.  

Ansvaret for bygninger og anlegg leverer et merforbruk som er 1 mill høyere enn budsjett. 

Dette skyldes i hovedsak økte kostnader til vedlikehold av skole- og institusjonslokaler.  

Renhold bygg leverer et merforbruk som er  0,4 mill  over budsjett. Avviket skyldes økte 

lønnskostnader.  

Samferdsel har et merforbruk på 0,2 mill sammenlignet mot budsjett. Dette skyldes økte 

kostnader knyttet til vedlikehold av kommunale veger.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regnskap 

2017

 Justert 

budsjett 2017 

Avvik Avvik %  Regnskap 

2016 

71100 EIENDOM OG DRIFT FELLESKOSTNADER 95                  -                 -95               #DIV/0! 279                  

73100 FELLESUTGIFTER EIENDOM/DRIFT -                 -                 -               1                      

74100 BYGNINGER/ANLEGG 4 629             3 544              -1 085          -30,6 % 5 325               

74300 RENHOLD BYGG 3 595             3 210              -386             -12,0 % 3 368               

75100 SAMFERDSEL 1 576             1 392              -184             -13,2 % 1 607               

75101 BUSSTILBUD HURDAL 92                  100                 9                   8,5 %

76100 BRANNVESEN/BEREDSKAP 2 234             2 146              -88               -4,1 % 2 063               

SUM HA 7 12 221           10 392            -1 829          -17,6 % 12 643             
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5 Finansområdet – Finansrapport (HA 9) 
Driftsregnskapet under hovedansvar 9 omfatter i hovedsak rammetilskudd fra staten, 

skatteinntekter, finansforvaltning, formidlingslån og avskrivninger. Sosiale utgifter inkluderer 

premieavvik, amortisering av premieavvik og differansen mellom avsatt og innbetalt pensjon 

og personalforsikringer. Alle føringer mot disposisjonsfond skal gjøres gjennom HA9. 

 

5.1 Lån. 
 

 

 7 Låneportefølje pr 31.12.17 

 

 

8  Nøkkeltall 

Kommunens låneportefølje er innenfor finansreglementets krav. Kommunens gjennomsnittlige 

innlånsrente var 1,55 % ved utgangen av 2017.  

Det ble ikke tatt opp nye investeringslån i 2017.   

Det ble tatt opp 5 mill til formidlingslån i 2017.  

 

 

 

Lånenr Långiver Restgjeld pr 31.12

KBN 20090456 Kommununalbanken 25 696 310                 

KBN 20120589 Kommununalbanken 34 383 810                 

KBN 20130094 Kommununalbanken 53 124 970                 

KBN 20130464 Kommununalbanken 22 793 360                 

KBN 20150462 Kommununalbanken 62 700 000                 

KBN 20160167 Kommununalbanken 1 650 000                   

Sum lånegjeld 200 348 450               

Nøkkeltall Krav finansreglement 31.12.2017

Samlet lånegjeld i 1000 kr 200 348

Fastrenteandel > 1 år Min 25% av gjeldsporteføljen 26,52 %

Største enkeltlån Max 33,33% av samlet gjeldsportefølje 31,30 %

Gjennomsnitlig rente 1,55 %

Låneforfall innen 12. mnd 0

Gjennomsnittlig løpetid lån. 25,72 år
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5.2 Likviditet 
Alle midler til driftsformål og ledig likviditet har vært plassert som innskudd i bank. For 

nåværende bankavtale er innskuddsbetingelsene 3 mnd NIBOR. 

Figuren under viser utviklingen i kommunens bankinnskudd i 2016 og 2017.  Siden mars 2016 

har kommunen hatt ubrukte lånemidler på konto. Disse vurderes tilbakebetalt i 2018.  

 Gjennomsnittlig bankinnskudd i 2017 var 48 mill.  

 

 8 Utvikling bankinnskudd 
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5.3 Budsjett og regnskap HA9 
HA9 Regnskap pr artsgruppe

 

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 

2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger 0 0 0 0

Andre salgs- og leieinntekter 0 0 0 0

Overføringer med krav til motytelse -4 -5 -1 -16,3 % -4

Rammetilskudd -101 901 -99 741 2 160 2,2 % -97 637

Andre statlige overføringer -878 -500 378 75,7 % -1 756

Andre overføringer 0 0 0 0

Inntekts- og formuesskatt -62 531 -61 903 628 1,0 % -60 078

Eiendomsskatt 0 0 0 0

Andre direkte og indirekte skatter 0 0 0 0

Sum driftsinntekter -165 315 -162 149 3 166 2,0 % -159 475

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 0 0 0 0

Sosiale utgifter -1 913 0 1 913 -2 586

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteprod. 37 0 -37 25

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod 0 50 50 100,0 % 4

Overføringer 4 2 968 2 964 99,9 % 4

Avskrivninger 10 458 9 991 -467 0,0 % 9 942

Fordelte utgifter 0 0 0 0

Sum driftsutgifter 8 585 13 009 4 423 34,0 % 7 389

Brutto driftsresultat -156 730 -149 140 7 589 -5,1 % -152 086

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter

Renteinntekter og utbytte -866 -520 346 -66,6 % -633

Finansutgifter

Renteutgifter og låneomkostninger 3 692 4 050 358 8,8 % 3 778

Avdrag på lån 6 193 6 500 307 4,7 % 5 893

Utlån 447 0 0 118

Resultat eksterne finanstransaksjoner 9 465 10 030 1 012 10,1 % 9 156

Motpost avskrivninger -10 458 -9 991 467 -4,7 % -9 942

Netto driftsresultat -157 722 -149 101 9 068 -6,1 % -152 872

AVSETNINGER

Bruk av avsetninger -6 616       -6 169    447 -7,2 % -5 549       

Avsetninger 3 270 3 170 -100 -3,2 % 3 105

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk -161 068 -152 100 9 415 -6,2 % -155 316
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5.3.1 Hovedansvarets regnskap per ansvarsområde 

 

5.3.1.1 Kommentar og forklaringer 

Rammetilskuddet fra staten og skatt på inntekt og formue er de store postene på HA9 og 

utgjør kommunens frie inntekter. 

De frie inntektene har blitt 1,7 % høyere enn prognostisert. Dette skyldes økning i 

skatteinngang i kommunen, samt effekt på inntektsutjevningen av økte skatteinntekter på 

landsbasis.   

Avskrivningene er bokført etter gjeldende avskrivningssatser.   

Det er betalt litt mer enn beregnede minimumsavdrag på egne investeringslån i 2017. 

Gunstige renter har gitt en lavere rentekostnad og høyere renteinntekt enn budsjettert. 

Føringene på lønnsfond er knyttet til differanse mellom avsatt kostnad på de enkelte 

ansvarene for personalforsikringer og pensjon og faktisk premier, samt premieavvik og 

amortisering av premieavvik.  Dette utgjør sosiale utgifter på HA 9. 

Avviket på ansvar 94110 tilsvarer årets mindreforbruk 2017 (7 mill) og årets budsjetterte 

merforbruk (3 mill). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regnskap 2017

 Justert budsjett 

2017 Avvik Avvik % 

 Regnskap 

2016 

91110 SKATT/RAMMETILSKUDD -164 432              -161 644              2 788                1,7 % -157 715         

91120 GENERELLE STATSTILSKUDD -778                     -500                     278                   55,7 % -856                

93110 EGNE LÅN/INVESTERINGSLÅN 9 428                   10 000                 572                   -5,7 % 9 278               

93111 FORMIDLINGSLÅN 128                      380                      252                   -66,4 % 109                  

93120 BANK/FOND/OBLIGASJONER/AKSJER -523                     -300                     223                   74,3 % -329                

94105 LØNNSFOND -1 891                  2 963                   4 854                -163,8 % -2 577             

94110 FINANSIERING/AVSETTING 4 205                   -6 019                  -10 224             -169,9 % -56                  

SUM HA 9 -153 864              -155 120              -1 256               -0,8 % -152 147         
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6 Investeringer (HA 8) 
Investeringsprosjektene regnskapsføres som egne ansvarsområder på HA 8. 

Utlånsvirksomheten knyttet til formidlingslånene inngår også i investeringsregnskapet. 

6.1.1.1 Hovedansvarets regnskap per artsgruppe 

  

i 1000 kr. Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 2017

Avvik Avvik % Regnskap 

2016

INVESTERINGSINNTEKTER

Salg av driftsmidler og fast eiendom -4 500 -4 500 0 0 % 0

Andre salgsinntekter 0 0 0 0

Overføringer med krav til motytelse -111 0 111 0

Kompensasjon for merverdiavgift -246 -165 81 -49 % 242

Statlige overføringer 0 0 0 -360

Andre overføringer 0 0 0 0

Renteinntekterog utbytte -3 -3 0 0

Sum inntekter -4 859 -4 668 192 -4,1 % -118

INVESTERINGSUTGIFTER

Lønnsutgifter 1 097 1 160 63 5,4 % 1 577

Sosiale utgifter 377 305 -72 -23,7 % 567

Kjøp av varer og tjenester i kommunens tjenesteproduksjon 1 048 3 245 2 197 67,7 % 758

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 14 0 -14 #DIV/0! -48

Overføringer 391 165 -226 -137,5 % 2 217

Renteutgifter og omkostninger 0 0 0 0

Fordelte utgifter 0 0 0 0

Sum utgifter 2 928 4 875 1 947 39,9 % 5 070

FINANSUTGIFTER

Avdrag på lån 1 334 1 300 -34 1 204

Utlån 5 180 3 000 -2 180 5 914

Kjøp av aksjer og andeler 596 596 0 0,0 % 558

Dekning av tidligere års udekket 3 409 3 409 0 -329

Avsetninger til ubundne investeringsfond 0 0 0 #DIV/0! 0

Avsetninger til bundne fond 403 700 297 641

Sum finansieringstransaksjoner 10 922 9 005 -1 917 -21,3 % 7 989

Finansieringsbehov 8 991 9 212 221 0 12 940

FINANSUTGIFTER

Bruk av lån -8 589 -6 616 1 973 -29,8 % -4 400

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0 -2 105

Salg av aksjer og andeler -1 737 -2 000 -263 0

Bruk av tidligere års udisponert 0 0 0 0

Overføringer fra driftsregnskapet 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond -596 -596 0 0,0 % -4 893

Bruk av ubundne investeringsfond 0 0 0 1 867

Bruk av bundne fond 0 0 0 0

Sum finansiering -10 922 -9 212 1 710 -18,6 % -9 531

Udekket / udisponert -1 931 0 1 931 3 409
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Investeringsregnskapet avlegges med et udisponert mindre forbruk på 1,9 mill.   

Tabellen under er hentet fra regnskapsskjema 2B og viser investeringsprosjektene fra 2016-

2017: 

Investeringsbudsjettet for 2017 var på 13,8 mill kr. Investeringsprosjektene er gjennomført i 

henhold til budsjett, med unntak av 81704 Digitalisering arkiv teknisk som ikke er igangsatt. De 

Ansvar

Regnskap 

2017

Justert 

budsjett 2017

Regnskap 

2016

81003 HELSETUNET-VARME VENTILASJON 5

81102 INFRASTRUKTUR NY 1-10 SKOLE 11

81103 TORGET-NY VEI 1 550

81108
S-PRIVATE AVLØPSANL-

KARTLEGGING,REGISTR.,OPPFØLGING
1 552 1 600 1 969

81110 S-NETT-KARTL./LEKKASJESØK/RISIKOVURD. 116

81115 GANG- OG SYKKELVEI TORGET-BUNDLI 416

81205 S-HOVEDPLAN VA -184

81211 NY BRANNSTASJON 182

81299 EIENDOMMER - KJØP OG SALG 98 76 0

81302 S-AVLØP - RESTAURERING  LEDNINGSNETT 728

81304 S-VANN-RESTAURERING AV LEDNINGSNETT 627

81310 ARKIVLOKALER -1 784

81405 AKTIVITETSHUS 476

81406 OMBYGGING HURDAL RÅDHUS -697

81408 LYD-OG LYSANLEGG HURDAL SKOLE OG KULTURSENTER 435

81502 LADESTASJONER FOR EL-BILER 234

81503 TRAFIKKSIKKERHETSTILTAK 2015-LYSPUNKT 1 091

81504 INVESTERINGER ØKONOMIPLAN HURDAL FELLESRÅD 596

81505 GJENNOMFØRING AV BÆREKRAFSPROGRAMMET -1 332

81508 UTVIKLING KOMMUNAL EIENDOM HURDAL SENTRUM -1 634

81509 UTBYGGING INFRASTRUKTUR HURDAL SENTRUM -885

81601 ASFALTERING OMRÅDE VED HELSETUNET 1 042

81602 OMBYGGING HURDAL RÅDHUS B 620

81606
HURDAL SKOLE OG KULTURSENTER, TAK VED INNGANGER 

OG ASFALTERING AV UTEOMRÅDER
521 550 20

81608 INVESTERINGER INVENTAR OG UTSTYR HELSETUNET 262

81609 INVESTERINGER INVENTAR OG UTSTYR SKOLE 206

81612 S-OMBYGGING VANN (OG AVLØP) PÅ KNAIMOEN 10 340

81614 ROGNSTADVEGEN 329

81616 FETTUTSKILLER HELSETUNET 362 250 0

81702 HUSK - MØBLER 2017 249 250 0

81703 HURDAL KIRKE NY TRAPP 2017 146 139 0

81704 DIGITALISERING ARKIV TEKNISK 2 000 0

89000 EGENKAPITALINNSKUDD KLP 596 596 558

89900 FINANSIERING INVESTERINGSPROSJEKTER 3 409 3 409 0

93111 FORMIDLINGSLÅN 6 917 5 000 7 760

Totalsum 13 850 13 879 13 059
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største prosjektene som ble gjennomført var knyttet til asfaltering av uteområder ved skolen, 

samt installering av fettutskiller på Helsetunet. I tillegg er det gjort investeringer innenfor 

selvkostområdet der digitalisering av kartlegging av private avløpsanlegg er det mest 

betydelige sammen med påkostninger på vann- og avløpsnettet.  

 

7 Hovedtrekk ved regnskapet 

7.1 Generelle trekk 
Til tross for et krevende utgangspunkt med oppbrukte disposisjonsfond og mangelfull kontroll 

på kostnadene er regnskapet for 2017 avsluttet med et brutto driftsresultat på 4,7 millioner. 

Hovedårsaken til det positive resultatet handler om bedre rammebetingelser enn forventet. 

Med dette utgangspunktet kan Hurdal allerede fra 2017 begynne å bygge en solid 

kommuneøkonomi.   

2017 var et økonomisk utfordrende år for kommunen. Det har vært nødvendig med en 

fullstendig gjennomgang av driften. En rekke omstillingstiltak er nå beskrevet for å sikre 

fremtidig god økonomisk styring.   

Sum driftsinntekter for 2017 er 229,3 mill.kr. mot budsjetterte 211,5 mill.kr. Dette er en svært 

positiv inntektsutvikling for kommunen. Kostnadsutviklingen har ikke hatt tilsvarende positiv 

utvikling. Sum driftsutgifter utgjorde 224,5mill.kr mot budsjett på 218 mill.kr. Brutto driftsresultat 

for Hurdal kommune ble derfor i 2017 på 4,7 mill.kr, som tilsvarer en resultatgrad på 2,05 % av 

driftsinntektene og 2,8 % av de frie inntektene.  

Årsakene til et mer positivt resultat enn prognosene viste, er sammensatt. Veksten i de frie 

inntektene ga 2,7 millioner i inntektsutjevning for Hurdal kommune. Dette skyldes større 

skatteinngang i Norge enn hva Finansdepartementet hadde forutsett for 2017. Informasjonen 

fra Finansdepartementet kom for sent til at kommunen fikk justert dette inn i revidert budsjett 

2017. Reduserte pensjonskostnader på 2,1 millioner har også bidratt positivt, samt 

tilskuddsmidler knyttet til bosetting og integrering av flyktninger på ca 4 millioner. I tillegg har 

tjenestene tidlig tatt tak i utfordringsbildet og utvist god budsjettdisiplin. Rådmannen er 

spesielt godt fornøyd med samhandlingen med ansatte og ledere for å lykkes med omstilling 

av kommunen.   

Detaljer om de enkelte hovedansvarsområdene finnes i kapitlene for de enkelte 

virksomhetene.  

Tabellene i den videre oversikten viser tall i hele tusen kroner. Det kan derfor forekomme noen 

mindre avvik i forhold til de eksakte beløpene i regnskapsdokumentet. 

  



 

 

Hurdal kommune 

 

 

Årsmelding 2017 – Hurdal kommune 47 

7.2 Utviklingen av driftsresultat for perioden 2012 – 2017 

 

 Regnskap 

2012 

 Regnskap 

2013 

 Regnskap 

2014 

 Regnskap 

2015 

 Regnskap 

2016

 Regnskap 

2017

 Brukerbetalinger -7 080 -6 959 -7 426 -6 308 -7 423 -6 841

 Andre salgs- og leieinntekter -17 280 -18 699 -17 239 -19 797 -20 980 -23 693

 Overføring med krav ti l  motytelse -31 236 -54 009 -23 954 -31 918 -30 470 -29 490

 Rammetilskudd -87 497 -91 655 -93 324 -94 687 -107 622 -101 901

 Andre statlige ti lskudd -819 -1 616 -1 677 -3 288 -3 267 -3 934

 Andre overføringer -186 -190 -386 -703 -1680 -858

 Skatt på inntekt og formue -46 913 -47 820 -49 897 -53 872 -50 093 -62 531

 Eiendomsskatt 0 0 0 0 0 0

 Andre direkte og indirekte skatter -17 -17 -17 -17 -19 -19

 Sum driftsinntekter -191 028 -220 965 -193 920 -210 591 -221 554 -229 267

 Lønnsutgifter 89 077 90 583 91 577 96 267 98 335 102 321

 Sosiale utgifter 23 800 24 874 25 440 26 808 26 860 28 386

 Kjøp som inngår i  tjenesteproduksjonen 24 534 24 635 22 949 27 270 30 847 25 302

 Kjøp som erstatter kom. tjenesteproduksjon 25 270 31 623 32 520 41 558 44 161 46 606

 Overføringer 9 850 10 622 11 190 10 295 12 178 11 499

 Avskrivninger 5 366 4 792 9 488 9 625 9 942 10 458

 Fordelte utgifter -102 -110 -103 -58 -37 -44

 Sum driftsutgifter 177 795 187 019 193 059 211 765 222 287 224 528

 Brutto driftsresultat -13 233 -33 946 -861 1 174 733 -4 738

 Renteinntekter, utbytte og eieruttak -1 408 -1 879 -915 -994 -856 -977

 Gevinst finansielle instrumenter -109 -10 0 0

 Mottatte avdrag på utlån -38 -40 -9 -12 -12 0

 Renteutgifter og andre finansutgifter 2 280 4 314 4 872 4 490 3 793 3 693

 Avdragsutgifter 3 227 5 427 5 209 5 029 5 893 6 193

 Utlån 60 0 0 928 118 447

 Sum eks. finanstrans 4 121 7 822 9 047 9 432 9 804 9 355

 Motpost avskrivninger -5 366 -4 792 -9 488 -9 625 -9 942 -10 458

 Netto driftsresultat -14 478 -30 916 -1 302 980 -274             -5 841 

 Bruk av tidligere års  mindreforbruk -5 866 -9 277 -4 910 -2 198 -2 205 -3 170

 Bruk av disposisjonsfond -1 222 -5 840 -1 506 -3 320 -3 226 -2 999

 Bruk av bundne driftsfond -1 921 -1 167 -1 655 -2 634 -1 630 -1 883

 Overført ti l  investeringsregnskapet 5 700 31 195 0 0 0 0

 Dekning av tidligere års regnskapsmessige underskudd 90 0 0 0 0

 Avsetninger ti l  fond/overført inv. 8 155 11 005 7 175 4 967 4 165 6 688

 Avsatt ti l  dekning av underskudd 444

 Regnskapsmessig merforbruk / mindreforbruk 9 188 -4 910 -2 198 -2 205 -3 170 -7 205

 DRIFTSINNTEKTER: 

 DRIFTSUTGIFTER: 

 EKSTERNE FINANSTRANS 

 BRUK/AVSETNINGER 
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Brutto driftsresultat er differansen mellom sum driftsinntekter og sum driftsutgifter, og skal være 

stort nok til minst å kunne dekke finansinntekter og finansutgifter (renter og avdrag) og 

avskrivninger. 

Netto driftsresultat skal dekke avsetninger til fond, overføringer til investeringsregnskapet og 

eventuelle tidligere regnskapsmessige underskudd. 

Utviklingen i driftsresultat viser en kraftig resultatforbedring fra 2012 til 2013. Dette var en 

periode med store investeringer der momskompensasjonen fra disse kunne føres tilbake til 

driftsregnskapet. Den markante nedgangen i 2014 skyldtes i hovedsak endringer i 

rammebetingelser og forutsetninger med bortfall av mulighet for å føre momskompensasjon 

fra investeringer i drift og betydelig redusert skatteinngang. I 2015 er resultatet ytterligere ned 

fra 2014, mens 2016 viser en svak forbedring. I 2017 er resultatet ytterligere forbedret.  

Oversikten viser at brutto og netto driftsresultat i 2012 var tilfredsstillende. I 2013 har 

kommunen hatt meget høye overføringsinntekter grunnet kompensasjon av merverdiavgift 

fra investeringsregnskapet på til sammen kr 31,2 millioner. Uten disse overføringene ville 

resultatet vært negativt. 

Netto driftsresultat 2017 i prosent av driftsinntektene er på 2,55%, mot  0,12 % i 2016 og +0,5 % i 

2015.  

 


